est maxima dignitas  
hominis. et quid pos-  
sit hō q liberū arbi-

trū. ti. i. i sine. lxxij z lxxij. z cllj.  
Liberz arbitriū ē i deo. ti. cxxvi.  
Liberū arbitriū est immortale et  
perpetuum. ti. xcij. et. cllj.  
propter liberū arbitriū sūt o-  
pera hoīs voluntaria. lauda-  
bilia vel vituperabilia vel pre-  
miabilia vel punibilia. ti. lxxvij  
et lxxvij. et. cxxvij.  
Liberū arbitriū ē ymago dei vi-  
ua. ti. cllj.  
Liberi arbitrij peruersitas et  
corruptio ē suū malū. ti. cccxxvij.  
Liberi arbitrii corruptio a li-  
se hz i primis partibus. z a li-  
ter i posteris eorum. ti. cccxxvij.  
Liberi huius vtilitas z ma-  
teria que sit in prologo. Liber  
duo dati sūt nobis a deo scz li-  
ber natura. z liber sacre scriptu-  
ræ et ad quid dati sint i pro-  
logo. et. ti. cccxij.  
Liber sacre scripture continet  
duas partes. s. vetus z nouū te-  
stamentum. ti. cccxx.

### **M**alum hoīs

est duplex. s. volūta-  
rium vt culpa. et in-  
volūtarium vt pena  
et quomodo vnum oritur et a-  
lio. ti. cccxxvij.  
Malum demonis est duplex. s.  
culpa z pena. ti. cccxxvij.  
Marrimonū quid sit. et quare  
sit institutū. quere infra Sacra-  
mentum matrimonij.

### **M**undus creatus est a deo

volūtarie absq sui indi-  
gentia. et fuit ab eterno. titu-  
lo. cxxij.  
Mundus quare creatus sit. ti.  
titu. cxx.  
Mundus innouabitur. titu-  
lo. cly.

## Alphabetica.

**M** Omne dei est  
solum laudandus.  
et non alicuius cre-  
ature. ti. cxi.

**M** Omne dei acq̄sitiū p̄p̄a. s. iū-  
stus bonus. verax omnipotēs.  
et semper respicit vtilitatē ho-  
minis. titu. cxvii.

**M** Omne dei est duplex. s. acq̄siti-  
um et eternum. Et q̄ nomen  
dei acq̄sitiū ē triplex. ti. cxviii.

**N** Nota ibi multa de nomine  
acq̄sitiō. s. nominibus diver-  
sis deo nominatur p̄pter diver-  
sa opera eius. ti. cxviii.

**N**omen bonum vel malum ac-  
quirit aliquis p̄pter opera  
ti. cxviii. et. cxviii.

**O**bediebāt ho-  
mini in p̄mo sta-  
tu cōmunes creatu-  
re. titu. cxlxxv.

**O**bedientia p̄-  
motū p̄parentum fuit p̄ima cul-  
pa contra deum. cxlxxv.

**O**bligatio vnde oritur. et  
q̄ sol' homo obligat' deo  
pro oib' creaturis ti. cxvi. et. c.

**O**bligatio hoīs ad deū quāta  
sit ratione donorum accepto-  
rum titulo. c. et. cxlviii.

**O**bligatur hō deo plus p̄ seip-  
so q̄ p̄ toto mūdo. ti. c. et. ciii.

**O**bligat' homo deo plus p̄ aīa  
q̄ pro corpore suo. ti. cv.

**O**bligatio hominis ad deū ex  
parte dantis scz dei. ti. cvi.

**O**bligatio hominis ad deū ex  
parte accipientis. s. hominis.  
titulo. cvii.

**P**ro omni obligatione nō pōt  
homo retribuere deo null' amo-  
rem. ti. cix.

Nulla excusatio pōt eē homini  
si nō reddat deo debitūz amoris  
titulo. cxv.

**O**bligatur homo dare deo ho-  
norem. laudē obediētiam. amo-  
rem. et. sed alia et alia ratione  
titulo. cxlxxvi.

**O**bligatur homo facere opera  
sua ad honorē dei meliori mō-  
do que pōest. ti. cxcv.

**O**bligatio hominis siue debiti  
quantum dillet a factis eius.  
titulo. cxclviii.

**O**bligatio hominis pro offen-  
sa et iniuria dei qualis et quā-  
ta sit. titu. cl.

**O**bligatio p̄mox̄ parentum  
p̄ p̄mo pctō quāta sit. ti. ccl.

**O**bligatur homo deo quia de-  
dit ei rē plus q̄ pro oib' aliis  
beneficiis. ti. cclxxviii.

**O**diūm dei est radix eterne  
tristitie. ti. clxi.

**O**diūm hominis generat' odi-  
um dei et creaturaz. ti. clxi.

**O**dire tenetur homo omnia que  
sunt cōtra deum que sunt cōtra  
deū. ti. clxx.

**O**dii natura et virtus et fructus  
que sint ti. clxxi. et. clxxii.

**O**dium ē duplex. s. suūp̄ et dei  
et quomōd' odium et amor oppo-  
nūtur. ti. clxxii.

**O**pera hoīs sunt bona vel  
mala. premiabilia vel pu-  
nibilia p̄pter libez arbitriū  
titu. clxxiii.

**O**pera hominis solus deus sū-  
me potens et sapiens et iustus  
pōt remunerare. ti. clxxiii.

**O**pera hominum habent tan-  
tum vnum remuneratorem. et  
titulo. clxxvii.

**O**pera hominis non statim re-  
munerentur perpetrata. ti. xc.

## Tabula.

Opera hominum bona et mala ostendunt duas esse civitates vel mansiones post hanc vitam. ti. xli. et. clxix.

Opera bona vel mala dant alicui nomen boni vel mali. ti. cxci.

Opera sua tenet homo facere ad laudem dei meliori modo quo potest. ti. ccv.

Omnia opera hominis respiciunt dei honorem vel inhonorationem. ti. ccxvi.

Quomodo homo per opera sua totaliter sit corruptus et perditus. ti. ccxix.

Opera dei sunt optime et sapientissime facta. ti. clxxvi.

Opera dei quanto magis ardua mirabilia et magnifica tanto magis deo conveniunt. clxxvii.

Operatur deus omnia propter suam laudem et honorem. clxxix.

Ipse operatur suum nomen. ti. cxci.

Opera dei causant notitiam de deo. ti. ccxii.

Opera dei diversa dant deo diversa nomina. ti. cxliii.

Opera dei circa hominem sunt tria. scilicet conditio. restauratio et glorificatio. ti. clxxix et ccxxii.

Ordinis sacramentum quare sit institutum et quare de ordine et quare sit ordinis in ecclesia. que re infra sacramentum ordinis.

**P**assionis christi memoria quod confert christiano. clxxix.

Passio christi rarus proficit homini quantum habet in ea in memoria cum devotione. ti. clxxix.

Paternitas est duplex. ccxxviii.

Peccatum quantum deo displicet et cum offendat. et

quod satisfactione indigest. cc.

Peccatum paucorum parentum quale et quantum fuit. ti. ccli.

Peccata quomodo tolluntur per mortem christi. ti. ccxliii.

Peccatum si non displicet non remittitur. et que requiruntur ad peccati remissionem. ti. ccxliii.

Peccatum non potest manere impunitum. ti. ccxv.

Peccatum aliter deletur per baptismum. aliter per penitentiam. ti. cccv. et. ccxxvii.

**P**enitentia vera que requiritur. ti. ccxxiii.

Penitentia quod reliquit reliquias peccati in anima. ti. ccxxvii.

Quomodo homini reliquias purgantur per sacramentum eucharistie. ti. ccxxviii.

Quomodo purgantur per afflictionem et tribulationem. ti. ccxxix.

Penitentia requirit peccati confessionem. ti. ccxxv.

Penitentiam et satisfactionem debitam non implentes purgantur post hanc vitam. ti. ccc.

Ad penitentiam agenda plura debent inducere hominem. ti. ccxi.

De potestate ecclesiastica que re infra Sacramentum ordinis.

De potestate ecclesiastica que re infra Sacramentum ordinis.

**P**assionis christi memoria quod confert christiano. clxxix.

Passio christi rarus proficit homini quantum habet in ea in memoria cum devotione. ti. clxxix.

Paternitas est duplex. ccxxviii.

Peccatum quantum deo displicet et cum offendat. et

**P**ignum celorum duobus modis debet christo. ti. ccl.

Resurrectio mortuorum probatur esse futura gaudij et amoris. ti. clv.

Item per iudicium extremum. ti. cccxxiii.

Qualia corpora resurgent. ti. cccv. et. ccxxv.

## Alphabetica

**S**acramēta ec-  
clesie quare sunt in-  
stituta: et quare dā-  
tur per res et verba

lunal. cclxxi.

Sacramētum baptisimatis q̄-  
re datur in aqua. ti. cclxxii.

Sacramētum confirmatio-  
nis datur a solo ep̄o cum crismate  
in fronte. ti. cclxxiii.

Sacramētum eucharistie qua-  
re sit institutum et quid signifi-  
cat. titu. cclxxv.

Sacramētum eucharistie ē sa-  
cramētum cōionis et unitatis  
titulo. cclxxv. et. cclxxvi.

Quare sit institutum in pane et  
vino. ti. cclxxv.

Quid significat transmutatio  
que fit in pane et vino. titulo.  
cclxxvii.

Quid rep̄tet. ti. cclxxv.

Quid significet ylibilis et res-  
lis manducatio. ti. cclxxviii.

Quomodo sit verum et perfectū  
sacrificium et satisfactio p̄ om-  
ni debito. ti. cclxxix.

Quō caro xp̄i cōpat̄ et triat̄ car-  
ni p̄mi hoīs. ti. ccc.

Quō caro xp̄i sit causa unitat̄  
animarū. ti. cccxi.

Eucharistia cōtinēt in se carne  
fāgnā et aiaz et vitatē xp̄i. cccxi.

Quō vna caro vel corp⁹ xp̄i idē  
nūero possit esse simul et semel in  
diuersis locis. ti. cccxii.

Sacram̄ pn̄ie est sp̄iale medie  
camē a se vulnerate p̄ pctm̄ et q̄  
regrat vera pn̄ia. ti. cccxiii.

Sacram̄ pn̄ie alit̄ delet pctā q̄  
baptisim⁹. ti. cccxv. et. cccxvii.

Cetera d̄ pn̄ia regre supra pn̄ia

Sacram̄ extreme vnicōis ad  
qd̄ valeat infirmo. et quō differt

a cōfirmatōe. ti. cccii.

Sacramētum ordinis quare  
sit institutum et quare dicatur  
ordo. ti. ccciii.

Sacramētū ordinis datur per  
characterē. et ideo non pot̄ tol-  
li ab eo qui recepit. ti. cccv.

Bonitas vel malicia persone  
nō destruit nec minuit potesta-  
tem amm̄i strandi sacramen-  
ta. ti. cccvi.

Sacramen tū ordinis p̄ncipali-  
ter respicit sacramētum eucha-  
ristie. ti. cccvii. sed secundario sa-  
cramētū pn̄ie. ti. cccv.

Ordines. vij. sunt in ecclesia. ti.  
titulo. cccvii.

Cōparatio p̄tatum ad ordines.  
altarū rerum. ti. cccviii.

Sacramenti ordinis amm̄i  
stratio rec̄dit excellētiore po-  
testatem super potestates sacer-  
dotalem. ti. cccix.

P̄tatis excellētia est in summo  
et p̄io sacerdote. sed potestas  
aliorum est limitata. et q̄ pote-  
stas est duplex. ti. cccxi.

Comparatio partis clericalis  
ad partem laycalem. titulo.  
cccxi.

Comparatio p̄tāt̄ sp̄ialis ad  
potestatem secularem. titulo.  
cccxi.

Comparatio p̄tāt̄ sp̄ialis ad  
potestatem secularem. titulo.  
cccxi.

Sacramētum matrimonii  
quare sit institutum. titulo.  
cccxi. et. cccxvii.

Sacramētum matrimonii est  
antiquum et nouum et magnū  
sacramētum. cccxvii.

Bona matrimonii sunt tria et  
quō det gratiam. titu. cccxviii.

Matrimonii violare q̄tum ma-  
lum sit. cccxix.

Comparatio xp̄i ad eccl̄iam sicut  
virtus ad mulierē. ti. cccxx.

Comparatio xp̄i ad eccl̄iam sicut  
virtus ad mulierē. ti. cccxx.

Comparatio xp̄i ad eccl̄iam sicut  
virtus ad mulierē. ti. cccxx.

## Tabula

**S**acra scriptura est verbum dei. et excellentia sacre scripture. titulo. ccvij.

**S**cala nature habet quatuor gradus. scilicet esse vivere. sentire intelligere. et quod sub quo libet gradu continentur. ti. i.

**S**entire est tertius gradus in scala nature. ti. i. et xvij. Seruitium quod homo deo impeditur redundat in utilitatem hominis. titulo. cxvi. et. c. xviii.

Seruitium duplex est. scilicet creaturam ad hominem et hominis ad deum. et de comparatione illorum ad hominem et inter se. ti. cxvii. Seruitium creaturam ostendit quod omnes homines debent se estimare tanquam unum hominem. ti. cxv.

**S**piritus sanctus quomodo procedat a patre et filio. et quare dicatur amor charitas donum etc. titulo. liij.

**T**imor dei et amor quomodo comparantur ad invicem. et quomodo deus sit timendus. titulo. clxxvij.

Timori opponitur contemptus. titulo. clxxx.

Timor est duplex. scilicet dei et proprius et de proprietatibus singulorum. titulo. clxxix.

Tribulatio et afflictio voluntaria delet peccata et auget merita et gratiam. ti. ccxcix.

Tristitia eterna est fructus amoris sui ipsius. ti. cclxvii.

Tristitia eterna est mors anime. titu. cl.

Tristitia vera et summa generatur de gaudio vano. et quod sit summa tristitia. ti. clxi.

Tristitia futura nunc occulta.

quomodo possit cognosci per experientiam. titulo. clxij.

Tristitia eterne magnitudo et multiplicatio que sit. ti. cclxvii.

**V**erba christi in quanto honore sit habenda. titu. ccvij. et. ccxy.

Verba bible et sacre scripture sunt verba dei. ti. cxi.

Verbis bible est credendum. et quomodo homo se debet habere circa verba dei. ti. cclxiiij.

Verba dei quomodo comparantur ad creaturas. tit. ccxy.

Verba dei sunt cibus anime. et quomodo verba dei et creature conveniunt homini. ti. ccxvi.

Verba christi in sacramento altaris faciunt quod significant. titulo. cclxxvi.

Verba in sacramento ecclesie significant operationem que in eternum sit in anima. ti. cclxxviiij.

Veritas omnia nascitur ex amore superius. ti. cclxij.

Veritas facit secundum gradum in scala nature. titulo. i. et. xxv.

Vivere duplex est in deo. et quod non vivere est in infinitum elongatum ab eo. ti. xxvi.

Vivere quomodo sit in deo et quomodo in creaturis. ti. xxvi.

Non vivere est duplex. scilicet privativum et negativum. ti. xxviiij.

Vivere et corpus sunt duo realiter distincta. ti. xxviiij.

Voluntas dei non potest esse in nulla. nec contra rationem. titulo. cclxxvij.

Voluntas dei ostenditur nobis per creaturas. ti. clxvi.

Voluntas nulla est recte nisi

## Alphabetica.

que concordat cum voluntate dei. titulo. cxxvij.

Voluntatis et intellectus nobilitas q̄ sit. titu. lxiij.

Voluntas hominis nobilitat̄ aut vilificatur secunduz rē quā amat. titulo. cxxxi. r. cxxxi.

Voluntas quanta damna sustineat cum dat amorem primum rei create. ti. cxxxiij.

Voluntas tantum se extendit quantum res primo amata. titulo. cxxxiij. et. cxxxi.

Voluntas habet se ad rem primo amaram sicut vxor ad maritum suum. tit. cxxxi. Nota pulcra ibi.

Voluntatem propriam amare solum deo competit. ti. ccl.

Voluntatem propriam debet homo primo odire. titulo. cclx.

Voluntas peruersitas et corruptio est pessimum malum. titulo. cccxxvij.

Voluntas propria et inobediencia sunt idem. ti. cccxxix.

**X**pus est verus

filius dei. tit. ccvij.

Xpus in quāto honore et amore sit habendus. titu. ccvij.

Xpi doctrina et lex est tam bona q̄ non potest esse melior. titulo. ccvij.

Xpi verbis quare sit credendū titulo. ccix.

Xpi mors fuit necessaria pro salute generis hūani. ti. cclij.

Xpi amor benignitas et mansuetudo ad mortem qualis fuit titulo. cclj.

Xps quomodo debuit occidi. et quis debuit eum occidere. titu. lo. cclvi.

Xps per mortem suā vicē dyabolū et liberavit hominē. titulo. cclxi.

Xpi mors magis sualet q̄ magnitudo omnium peccatorum titulo. cclvij.

Xpi mors superat et delet etiam peccata eum occidentium. titu. ccvij.

Xpi mors habuit omnes conditiones et quibus potuit esse magis meritoria. titu. cclxi.

Xpi mortem rationabilis secuta est saluatio gñis hūani. ti. cclx.

Xpo duobus modis debetur regnum celorum. ti. cclx.

Xpi mors quomodo delet culpas et peccata. ti. cclx. et. cccxiij.

Xps quomodo se debuit habere post mortem suam. ti. cclxij.

Xps est caput omnium angelorum bonorum et hominum et dominus angelorum malorum et hominum. ti. cclxiij.

Xpm carnem assumere non fuit inuisibile. ti. cclxv.

Xpm incarnari deus pater voluit et deliberauit ab eterno. titulo. cclxvi.

In christo fuerunt due nature in vna persona. ti. cclxiij.

Xps modo cōuenientissimo datus est. scz promissus. prophetaus et ex virgine. ti. cclxvij.

Xps iudeis promissus. vtrum iam venit. an adhuc venturus sit. ti. cclxviii.

Xps habuit in se omnes conditiones et circumstantias ad satisfactionem humane nature necessarias. ti. cclxi.

Xps et homo perditus quomodo comparantur ad iudicem. et quid homo accepit a christo et qualiter. ti. cclxix.

## Tabula alphabetica.

**X**ps seipsum dedit homini. vt homo haberet vnde redderet deo debitum. ti. cclxxvij

**X**pi mors est meritum hominis et quomodo homo se debet face re participem mortis xpi. titulo. cclxxix. et. cclxxx.

**X**ps per mortem suam non tulit penas et mala corporis. titulo. cclxxx.

**X**pi caro in sacramento quomodo comparatur z contrariatur carni primi hominis. titulo. ccxc.

**X**pi caro factynionem an imarum sed caro primi hominis facti dvisionem z multiplicationem animarum. titulo. ccxcij.

**X**pi caro in sacramento epistēs idem numero. quomodo possit esse simul et semel in pluribus

locis. ti. cccxiiij.

**X**ps comparatur ad ecclesiam. sicut maritus ad vxorem suam titulo. cccxx.

**X**piana fides. Redre supra fides In xpiano sūt tres distincte generationes. titulo. cclxxv.

In xpiano sunt tres fraternitates. ti. cclxxvi.